ДОГОВОР № 3 от 03.09.2018
о сотрудничестве в сфере образования

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Полевского
городского округа «Детский сад № 65 комбинированного вида», действующее на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» (далее МАДОУ ПГО
«Детский сад № 65»), в лице заведующего Николашиной Ирины Викторовны, с одной
стороны, и государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской
области, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо», действующее на основании Устава,
именуемое в дальнейшем ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо», в лице директора Кривихиной Анны
Вадимовны, с другой стороны, заключили настоящий Договор о сотрудничестве в сфере
образования.

1. Предмет договора
1.1. Организация сотрудничества с целью оказания сурдопедагогом, специальным
психологом, врачом-сурдологом ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» коррекционной педагогической
и медицинской помощи детям с нарушением слуха, в том числе кохлеарно
имплантированным (далее - дети с КИ), обучающимся в МАДОУ ПГО «Детский сад № 65»,
методической помощи специалистам и консультативно-обучающей помощи родителям
детей, имеющих нарушение слуха и детей с КИ.
1.2. Организация межсетевого взаимодействия субъектов муниципальной
образовательной системы и государственной образовательной системы в сфере образования
Детей с нарушениями слуха и детей с КИ.

2. Права и обязанности ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»
2.1. ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» обязуется:
2.1.1. Создать организационно-педагогические условия для получения детьми с
нарушениями слуха и детьми с КИ МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» эффективной
коррекционной помощи, в том числе дистанционно, оказывать содействие в реализации
коррекционно-образовательной деятельности в отношении детей с нарушениями слуха и
детей с КИ;
2.1.2. Организовать информационно-методическое сопровождение специалистов МАДОУ
ПГО «Детский сад № 65», работающих с детьми с нарушениями слуха и детьми с КИ;
2.1.3. Проводить консультации учителя-сурдопедагога, врача-сурдолога, специального
психолога ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» с родителями (законных представителей), имеющими
детей с нарушениями слуха и детей с КИ, в том числе дистанционно.
2.2. ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» имеет право:
2.2.1. Своевременно получать от МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» информационные и
методические материалы, необходимые для исполнения обязательств по Договору.
2.2.2. Формулировать и выносить на рассмотрение предложения по организации и
совершенствованию образовательного процесса детей с нарушениями слуха и детей с КИ в
МАДОУ ПГО «Детский сад № 65», информировать о потребностях в методических ресурсах.

3. Права н обязанности МАДОУ ПГО «Детский сад № 65»
3.1. МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» обязуется:
3.1.1. Обеспечивать благоприятные условия для организации коррекционно-развивающей
(медико-психолого-педагогической) помощи детям с нарушениями слуха, в том числе с КИ.
находящимся на сопровождении в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;
3.1.2. Организовать психологическую и педагогическую помощь родителям (законным
представителям) детей после КИ, находящимся на сопровождении в ГБОУ СО «ЦПМСС
«Эхо», в том числе с использованием дистанционных форматов консультирования;

3.1.3. Оказывать содействие ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» в реализации коррекционной
помощи образовательного сопровождения детей с нарушениями слуха и детей с КИ, в том
числе дистанционно;
3.1.4. Проводить совместные методические мероприятия.
3.2. МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» имеет право:
3.2.1. Своевременно получать от ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» информационные и
методические материаты, необходимые для исполнения обязательств по Соглашению;
3.2.2. Формулировать и выносить на рассмотрение предложения по организации и
совершенствованию образовательного процесса детей с нарушением слуха и детей с КИ,
информировать о потребностях в методических ресурсах.

4. Ответетвееность сторон. Порядок рассмотрения споров
4.1. Обе стороны в одинаковой степени на равных правах несут ответственность за
соблюдение условий настоящего Договора.
4.2. Финансовые обязательства между Сторонами настоящего Договора не предусмотрены.
4.3. В случаях, когда возникают сомнения в толковании условий Договора, обе стороны
подвергают их тщательному рассмотрению и затем приходят к соглашению в целях
дальнейшего сотрудничества.
4.4. Стороны договорились принимать все меры к разрешению спорных вопросов путем
переговоров.

5. Срок действия договора. Порядок прекращения и изменения договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение
5 лет.
5.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или по желанию
одной из сторон при условии письменного предупреждения другой стороны, но не позднее
сентября нового учебного года.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны в установленном порядке.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор не накладывает взаимных финансовых обязательств на стороны. В
случае необходимости решения финансово-хозяйственных вопросов, представляющих
обоюдный интерес, стороны решают их в рамках отдельных договоров.
6.2. Ответственными исполнителями Договора назначаются:
- со стороны ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» - директор Кривихина Анна Вадимовна
- со стороны МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» - заведующий Николашина Ирина
Викторовна
6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую
юридическую силу и хранящиеся по одному у каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон

ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»
620089, г. Екатеринбург,
ул. Белинского, 163

. Кривихина

МАДОУ ПГО «Детский сад № 65»
623380, г.Полевской,
ул. Мерю

л

.В. Николашина